Уd-=i\
( -': + i\*.,."*.}/

Министерство просвещения и воспитания
ульяновской области

областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

(УльянOвский медицшнский кOлледж
имени С.Б.Анурьевой>>

(огБпоу умк)

прикАз
ZLсз: 2сLЧ хs 43{-с---n

Об увеличении стоимости обучения
студентов на2024/2025 учебный год

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 Jф 273-ФЗ коб
образовании в Российской Федерации), п.1 ст.1 Федерального закона от 27.11.202з м 540_Фll ко
фелеральном бюджете на 2а24 rоди на плановый перио д2о25 и2026годов>
ПРИКАЗЫВАЮ:

l,увеличить стоимость платных образовательных услуг по обучению студентов по
программам подготовки специалистов среднего звена по специальности <сестринское дело) наоснове договоров об образовании (9б оказании платных образовательных услуг) (далее *
стоимость обучения),на202412025 учебный год с 2 по 4 курс:

2.у. Установить стоимость обучениядля студентоВ 2 курса Ha2O24l2O25 ыи гоп:
Специальность Стоимость обуtения,

руб.
увеличение
стоимости

обучения с учетом
уровня инфляции,

руб.

Итого стоим(
обучения,

учетом
увеличения, l

51 200;00
41 800,00

Сестринское дело 49 000,00 2200,00
Сестринское дело (очно-заочная
форма обучения)

40 000,00 l 800,00

3. Установить

4. Установить сто об 20241202имость чения для студентов на бньй год:
Итого стоимо

обучения с

учетом
увеJIичения, р

47 025.00

Специальность Стоимость обучения,

руб.

увеличение
стоимости

обучения с учетом
уровня инфляции,

руб.
Сестринское дело 45 000,00 2 025,00

5. УтверЛить графИк оплаты за обучение студентов по договорам об образовании (об
оказании платных образовательных услуг) Ha2024l2025 учебный год:

об

й*;l,яс
Iиl

-lI, руо, I

____]
э0 ____]

й*;lяс l

Iд|
-ll, ру0. I

_____]
)0 ____]

стоимость чения для студентов Ha20241202 lебный гол
специальность Стоимость обучения,

руб.
увеличение
стоимости

обучения с учетоNI
уровня инфляции,

руб.

Итого стоимо
обучения с

учетом
увеличения, р

Сестринское дело 48 000,00 2 160,00 50 l60.00

flата в зноса

2 курс 3 курс 4 курс

Сестринское
дело

Сестринское
дело (очно-

заочнЕUI

форма
обучения)

Сестринское
дело

Сестринск<
дело

Сумма (руб.)

Первый взнос до 2б.0 1.2024 12 800,00 10 500,00 12 500,00 12 000,00
Второй взнос до 20.1 .2024 12 800,00 10 500,00 l2 500,00 l2 000,00
Третий взнос до 15.0 .2025 12 800,00 10 500,00 l2 500,00 l2 000,00
Четвертый
взнос

До 30.0 1.2025 12 800,00 10 300,00 12 бб0,00 l1 025,00

Оплату за обучение
платных образовательных

:

!иректор

в соответствии с договором об обра:lовании (об о

А.в. с